Merakeş'in Muvahhidler'ce fethinden
sonra tahrip edilen Murabıtlar'a ait Da
rü'l -hacer Sarayı 'nın yerine yaptırılan ca
minin banisi Muvahhid Halifesi Abdül
mü'min'dir (1 130-ı ı63}; ancakyapının
son şeklini alması Ebu Yusuf Ya'küb el
Man sur dönemine (ı 184-1 ı 99) rastlar.
Başlangıçta552 (1157) ve 553 (1158) yıl
larında tamamlanmış olan iki bitişik ca
mi halindeki eserin bu ilk planı kuzeydeki
kısmın kısa süre sonra yıkılmasıyla bo
zulmuştur. Bugünkü mevcut şekliyle ta
nınan caminin üzerinde halen yıkılan kıs
mın izleri görülmektedir. Ebfı Yusuf ei
Mansfır 592'de (1196) önemli değişiklik
ler yaptırmış ve minareyi ekletmiştir.